docebit non multo celeriore futuram communicationem per expressum, quam illa jam per Jaroszloviam ordinata via; concursumque ad me literarum suarum, de quo in primis meis scripseram, hoc causavit, quod suas per diversas vias R. D. Vra direxerat. Avidus responsi, quo aegobat, de duplicatis autem quandoque observabo modalitatem praescriptam.

Jam tamen gratulor modalitatem illam cambÿ, quam inveneram, successisse, et notifico R. D. Vrae jam appraetiata vina per manus assignata et deducta esse, ad flor. Rhen. 2245, uti hic annexa docet recognitio; quae summa sic dividenda venit: 1500 fl. pro R. D. Vra; centum aurei, sive fl. 425 pro Domino *Gorthold*; reliquum pro expensis postarÿs ad manus R. D. Vrae numerandum est. De singulari vero cambio, de quo memorat R. D. Vra, nihil mihi singulariter commissum est a Sua Serenitate; sed facit Sua Serenitas aliquam de eo mentionem, prout etiam de vinis pro Domino *Canonico et Lelhoff* quod velit Sua Serenitas de proprÿs vinis suis disponere ac etiam Domini *Rhenni* recordatur, expectoque in horas jussa Suae Serenitatis. Hoc tamen non obstante, occasione hac voluissem plura mittere vina, si cautionem pro illis hic Monsieur *Maray* praestare voluisset; sed noluit se in his disturbiorum temporibus intricare, ita, ut et illam, quae mille Imperiales superat summam, vix assumere voluit. Nam et nobis cautum est ad discretionem solam mercatoris *Warsaviae* recipientis vina hinc extradare, praesertim cum R. D. Vra scribat pecuniam, dum vina adfuerint, numeraturam pollicetur; nisi enim hic cautionem haberem, posset iterum disputari qualitas et praetium vinorum, quod quandoque in itinere deterioratur, quandoque praetextentur, quod mihi jam saepius contigit etiam in dono datis vinis, cum dignis quidem personis. Unde propositum firmissimum suscepi, nec dono vina, nisi praegustata hic percipiant, me ulli dare velle. Videbimus jam exemplum; vina enim haec, quae dedi, quantum informor, (*quia gustu vinorum ipse careo*) tam bona sunt, ut omnes affirmant: vix in *Ungaria* talia alibi reperientur, et praetium jam communiter ad 60 Imperialis vinorum accrescit; *) tamen promisso satis-

*) Gőnczi hordaját érte. Ma sem kel 90 frtnál drágábban az ó szamorodni; tehát roppant ár volt, az akkori pénzértékhez képest.

facere volui; videbimus jam, quomodo mercator ille bonus contentabitur.

Quod itaque vina pro Domino Generali Rhen emenda vasa 25, et alia, sive *Domino Dolgoruki, sive Domino Canonico et Lelhoff* dono danda attinet: optimum judicarem, ut quidam mitteretur ex mercatoribus, aut commissio daretur alicui confidenti, ut praegustando vina, qualitatem eorum ad comparisonem hic testari possit: ne in locum honoris, prostitutionem faciat aut deterioratio, aut permutatio vinorum. Veniet interim ad manus meas mandatum Serenissimi Principis, habebitque facultatem visitandi cellarium Suae Serenitatis. Sic debite satisfieri utrique parti poterit. — Caeterum segura sit R. D. Vra, *quod non vina solum: sed omnia pro bono publico offero, dum vitam ipsam consecratam habeo*. Eritque modalitas haec cambÿ et ex post optime practicabilis, dummodo hic in Ungaria aut cautio per eum, qui vina perceperit de summa cambianda praestetur, vel ibi prius pecunia deponatur, ut ea, quae superius memoravi, praecaveri possint incommoda; non enim qualitas vel praetium ibi, sed hic judicandum venit per eum, cui conventio concedi solet.

Quod autem negotiationes attinet: gratulor summopere machinationibus iniquis nos in tempore obviare potuisse tantisper, ne quid praecipitantius in nos *Golczius egerit*; cognitamque ex literis R. D. Vrae habeo diligentiam ejus optima dexteritate conjunctam, optaremque omnino videre responsoria Domini Principis *Dolgoruki*, quamvis adverto vel primis illis meis placidatum esse utique, ubi vero postremas meas, quas Ungvárino 12. Februarÿ expedivi, ruminaverit. Credo, omnem dubietatem tollet assecuratio Domini Grudzinski, suo et totius militiae nomine data; nec dubito, prolixa illa mea expeditio Ungváriensis, quae multa continebat, jam ad manus R. D. Vrae hucusque pervenit. Cui pro uberiori notitia significandum habeo: dum Dominum Brigaderum Szent-Iványi ad Generalem Golczium cum originalibus illis assecuratorÿs expedissem, — jam Eundem Lyublyoviae non reperit, sed Dominum Generalem Gordon in loco ejus Commendantem; qui humanissime excepit Szent-Ivánium, ruminatisque argumentis (quae quasi omnia, R. D. Vestrae scripseram, ut conformitas ubique

observetur; annotata habuit,) visisque assecuratorÿs originalibus, ipse suo nomine vidimavit, et ita authenticata Literis meis ad Dominum Principem Dolgoruki inclusit et statim se expediturum appromisit, ac instructionisque paria (more in Polonia solito) desideravit, omnem observantiam sinceræ amicitiae appromittens, se tamen a majorum ordinibus dependere professus est; et certum est, quod Golczium incusare videbatur, qui cum Lefelholzio*) convenerat in Podolincz, hic autem Gordonius non tantum cum Cesareanis amicitiam coluisse apparebat.

Petierat ante discessum Golczius subsidium aliquod alimentationis pro militia ex Ungaria, per suas ad Dominum Generalem Bertóti scriptas literas; ejus coram Szent-Ivánio facta mentione, proposuerat Gordonius 2000 oraliū et totidem equilium portionum, et de modalitate capiēda missus fuit ad me Generalis Quartiriorum Magistri Laudinandtius, ex quo 13 oppida Cesareani cedere deputarent, quae manū tenere majoribus viribus deberent, ad quorum alimentationem tandem 13 oppida non sufficerent; obtuli lubens, quamvis magnam hoc faceret summam, vel regulamentaliter considerata; ea tamen cum conditione, ut nonmodo 13 oppida (quae antehac Respublica Cesareanis contribuere non admittebat, et nos semper observavimus) ex manibus Cesareanorum eximant: sed et circumvicina Comitatus Scepusiensis loca, in compensationem eorum, quae hactenus ex 13 oppidis extorserunt Cesareani, pro Quartirÿs occupent; caeterum nos ex Comitatu Sárosiensi super-assignabimus, ita, ut ambos amborum Comitatum, Scepusiensis nempe et Sárosiensis, limites in formatam lineam communicationis summere possint, dummodo tamen sine obstaculo per eandem lineam militiae nostrae ad hostium transitus imperturbatus manere possit. Sed quia haec informationis potius et quaestionis in forma agebantur, tanquam Domino Generali Janus, ejus nunc Commandae subesset, insinuanda prius, indecisa manserunt: si quid proinde hoc in passu occurreret, — R. D. Vra ut sciat rem, necesse est.

*) Löffelholz L. B. a Colbern, a Szepességen vezénylő es. k. altábornagy.

Quod autem de Domino Palatino Kioviensi regy ministri desiderant: ne nimirum eidem permittatur perniciosas factiones per literas movere, — secure R. D. Vra eosdem super hoc assecurare potest; promisit enim hoc firmissime et aliunde tam pacate se continet, ut nihil praeter pacem et sui reconciliationem desiderare videatur.

Gratulor me intelligere de Domino Clement notitiam habere; accludo proinde literas praegnantas ad Eundem sonantes, quas singulariter recomendo.

Res, quae cum Domino Generali Rhenne agitur, maximi est momenti, nunc vel maxime, dum tempus est; cui negotiatio pacis per Dominum Des Alleurs tentandum magnum addet stimulum; ac proinde R. D. Vrae jussu Suae Serenitatis notificandum habeo: siquidem ad rem praescitam per Dominum Generalem Rhenne exoperandam 50,000 Imperialium summa prae manibus tertijs deponenda requiritur, — R. D. Vra suo modo et ordine, quo res haec agitur, insinuare ac indagare studeat: utrum summa eadem prae manibus Domini Jablonski non optime collocata esset? neque meliorem et securiorem locum invenire possumus, cum aliunde Sua Serenitas tantam summam certa eidem Domino Jablonskio nota modalitate cambiandam in potestate habeat, quam Sua Serenitas in hunc finem destinare svasu meo resolvit.

Hinc stabit jam in arbitrio Domini Generalis Rhenne: utrum se Domino Jablonskio confidere voluerit? aut saltem simpliciter certitudine existentiae ejusdem summae prae manibus habitae contentari? Si primum, cuncta pro condicto ordinari possunt; si secundum, ex manibus Domini Jablonskij ad alterius tertij manus transderivari potest suo modo praescita summa. Interim optimum est, quod hinc et promptitudo, et realitas Suae Serenitatis jam appareat, nihilque Dominum Generalem Rhenn amplius morari poterit, quin bene coeptis acrius insistat negotijs, ut quantocius benevolentibus Dÿs, prosperum res deduceatur ad effectum. Procuranda proinde est quantocius Domini Rhenni resolutio: an hac ordinatione, ut summa illa prae manibus Domini Jablonski, ut tertij, effective levatur, contentus et satis affidatus reddi possit; statim hoc et infallibiliter exequatur.

Inhorruit nuper R. D. Vra ad casum Leucoviensem, — inhorrescet magis jam ad perfidiam ejusdem Generalis Andrási (István), qui nuper tam gloriosam laudem aeterno foedavit dedecore : dum miseram, extrema virtute certantem Civitatem et tam generosam, Regno ac sibi fidam prodidit militiam, *uti annexus loquitur Mercurius, qui tÿpo actu mandatur*; *) interim *hic scriptum* praemitto, misterium *mox tÿpo sequitur, ut adjuncta praeteriti mensis.* **)